Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia de Alimentos
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Bloco 13 – Sala 007 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (0XX)44 3011-5091 e-mail: sec-peg@uem.br

 EDITAL Nº 002/2026-PEG

A Presidente da Comissão de Seleção do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Alimentos da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais.

 Art. 1º - Divulga os horários das entrevistas aos candidatos do curso de Mestrado em
Engenharia de Alimentos conforme a seguir:

HORÁRIO CANDIDATO E-MAIL

14:00h Amabile Mariano Marques amabilemmarques@hotmail.com
14:10h Ana Beatriz Corsini Medeiros anabia_corsini@hotmail.com
14:20h Carla Onishi carla.onishi84@gmail.com
14:30h Erick Barboza Bahia erickbarbozag30@gmail.com
14:40h Gabriel Dauzacker de Queiroz gabrielestudante.ifms@gmail.com
14:50h Gabrieli de França Tonhão gabifrancat.2002@gmail.com
15:00h Isabela de Moura Kuhl isabelakuhlm@outlook.com
15:10h José Alejandro Urrego Pabón josealejandrourrego@gmail.com
15:20h Julia Maria Carvalho Alves juliarmond@hotmail.com
15:30h Letícia Yukari Kido Lorenzian leticiakido0110@gmail.com
15:40h Mayara Ribeiro mayararibeiromay91@gmail.com
15:50h Suzy Takaya suzytakaya@gmail.com

Art. 2º. A entrevista será realizada no dia 09/02/2026 (segunda-feira). Foi criada uma
sala no google meet e adicionado os respectivos candidatos de acordo com o e-mail informado
no ato da inscrição. Estes alunos deverão entrar na sala do Google meet com o link
disponibilizado via e-mail, especificamente no horário marcado. Todas as entrevistas serão
gravadas.

 Art. 3º. A entrevista poderá ter uma variação de 10 minutos.
Art. 4º.  A Banca será composta pelas professoras doutoras: Mônica Regina da Silva

Scapim, Rita de Cássia Bergamasco e Raquel Guttierres Gomes.

DÊ-SE CIÊNCIA
PUBLIQUE-SE.

Profª. Drª. Mônica Regina da Silva Scapim

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia de Alimentos